7M2482300001
Contador de energía
La imagen debe considerarse indicativa y no cor-
responde necesariamente al código del producto.
Descripción técnica:
Contadores de energía, Monofásico, pantalla retroiluminada, 40 A, Tipo de fuente AC, tensión de
alimentación nominal 230 V, funcionamiento - de 184 a 264 V, Protocolo: Salida S0, Variantes:
Solo kWh, temperatura ambiente de -25 a +55 °C
IR A LA PÁGINA DEL PRODUCTO
Características técnicas:
Corriente nominal: 5 A
Descripción comercial:
Contador de energía KWH monofásico bidireccional con pantalla LCD con salida de pulsos
S0. El Tipo 7M.24 permite la visualización de energía activa consumida y tiene una clase
de precisión de energía B activa de acuerdo con la legislación EN 5070-3. Se caracteriza por
disponer de bornes precintables y categoría de protección II. Adecuado para montaje en carril
de 35 mm.  Este producto, gracias a la tecnología NFC, le permite leer la energía medida
incluso en ausencia de voltaje y también le permite programar y personalizar el medidor a
través de un teléfono inteligente.
Dimensiones: 17.5x90.4x63.9 mm
Protocolo: Protocolo: Salida S0
Temperatura ambiente: -25...55 °C
Tensión nominal de alimentación: 230 V
Certiqcations and yualitv appro(als )according to tvpe¿:
Las características descritas en este documento pueden evolucionar o modiqcarse en cual.uier momentoú
La información debe considerarse meramente indicativa, por lo .ue no puede tener ningEn valor contractualú
áNecesitas mfs in?ormación5
Contactar con nuestro e.uipo de ventas Fncontrar un distribuidor
Iinder 2026 - Todos los derechos reservados
Iindernetúcom
énformaciones tDcnicas
Los datos mostrados en este archivo P/I son generados automáticamente desde
nuestro catálogo en líneaú Los datos completos están disponibles en la docu-
mentación del usuarioú
Iecha de creación 2080282026ú